

Geldverzekering

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: HDI Global Specialty SE, the Netherlands, schadeverzekeraar, vergunning: 12047533(NL)

Product: Fraudeverzekering voor notarissen



Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering dekt directe schade die u lijdt door het verloren gaan van geldswaarden als gevolg van fraude gepleegd door uw werknemer en/of als gevolg van oplichting door derden (anderen dan uw werknemer).

Extra informatie

Onder geldswaarden wordt verstaan:

Baar en giraal geld, bankbiljetten, effecten, receipten, certificaten, wissels, coupons, talons, schatkistbiljetten, promessen, (bank)girokaarten, cheques, dividendbewijzen, zegels, gezegeld papier, cognossementen, charterpartijen, opslagbewijzen, cedullen en/of andere waardepapieren en/of papieren van geldswaarde die een verzekerde in eigendom toebehoren, of die een verzekerde zijn toevertrouwd of in commissie gegeven of waarvoor een verzekerde aansprakelijk is.

Dit document is met zorg samengesteld en hoort bij het verzekeringsproduct aangeboden door HDI Global Specialty SE, the Netherlands. Het maakt geen deel uit van de verzekeringsovereenkomst. Heeft u vragen over dit verzekeringsproduct, raadpleeg dan uw adviseur.



Wat is verzekerd?

✓ Wanneer fraude is vastgesteld zoals gedefinieerd in de polisvoorwaarden geeft deze verzekering dekking voor het tenietgaan van bank- of girosaldo of andere schuldvorderingen. Na vaststelling van fraude wordt beoordeeld welke in de polisvoorwaarden genoemde rubriek van toepassing is.

Rubriek 1

- Bank- girosaldo of andere schuldvorderingen
- Het verloren gaan van geldswaarden in kluis en/of brandkast

Rubriek 2

- Het verloren gaan van geldswaarden tijdens kantooruren
- Het verloren gaan van geldswaarden tijdens transport

Rubriek 3

- Het verloren gaan van geldswaarden buiten kantooruren

Raadpleeg de polisvoorwaarden voor de volledige tekst van de verschillende rubrieken.



Wat is niet verzekerd?

Molest

- ✗ Schade die direct of indirect verband houdt met molest.

Atoomkernreacties

- ✗ Schade die direct of indirect verband houdt met of is ontstaan door atoomkernreacties.

Schade door verzekerde op transport

- ✗ Schade die het gevolg is van een voorval begaan door verzekerde zelf of door een aandeelhouder, die 20% of meer van het stemgerechtigde aandelenkapitaal van verzekerde bezit, zelfstandig gepleegd dan wel in samenspanning met een werknemer en/of derden mits de schade is ontstaan tijdens transport.

Fraude door werknemers

- ✓ De verzekering biedt dekking als uw werknemer fraude pleegt en dekt schade die u als gevolg hiervan lijdt door het verloren gaan van geldswaarden, bijvoorbeeld als gevolg van valsheid in geschrifte, oplichting, verduistering, diefstal, diefstal met geweld of oneerlijkheid.

Fraude door derden

- ✓ De verzekering biedt dekking als u wordt opgelicht door mensen die niet tot uw personeel behoren (derden), bijvoorbeeld als gevolg van valsheid in geschrifte, oplichting, verduistering, diefstal en diefstal met geweld.

Kennisgeving werknemer

- ✗ Schade die het gevolg is van een voorval begaan door een werknemer van wie verzekerde wist of behoorde te weten, dat deze werknemer zich voor of na de datum waarop deze in dienst trad bij verzekerde reeds eerder schuldig heeft gemaakt aan fraude of een poging daartoe, hetzij als dader, hetzij als medeplichtige.

Financiële instrumenten

- ✗ Schade die direct of indirect verband houdt met of is ontstaan door de handel in financiële instrumenten in de ruimste zin van het woord, tenzij deze schade het rechtstreeks gevolg is van fraude door een werknemer, welke resulteert in onrechtmatig financieel voordeel voor deze werknemer anders dan in de vorm van salarissen, commissies, vergoedingen, bonussen, promoties, prijzen, winstdelingen, pensioenen en/of andere emolumenten.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

Eigen risico

- ! Er kan een eigen risico van toepassing zijn op bepaalde dekkingen. Bekijk uw polis en voorwaarden om te zien welke beperkingen eventueel van toepassing zijn of vraag uw adviseur om advies.

Faillissement

- ! De verzekering eindigt direct en automatisch op de datum van faillietverklaring van verzekeringnemer of op de datum dat de rechter surséance van betaling toestaat aan verzekeringnemer.

Beëindiging activiteiten

- ! De verzekering eindigt tussentijds en automatisch op de datum waarop de activiteiten van verzekeringnemer worden beëindigd.

Verzekerd bedrag

- ! Bij schade wordt er niet meer vergoed dan het in de polis genoemde verzekerde bedrag per aanspraak en per conytractjaar. Raadpleeg voor de geldende limieten de polis(voorwaarden).



Waar ben ik gedekt?

- ✓ De verzekering biedt wereldwijde dekking.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Bij aanvraag van uw verzekering en bij schade, moet u onze vragen eerlijk en volledig beantwoorden. Schuld mag u niet erkennen en handelingen of gedragingen waaruit een betalingsverplichting kan blijken zijn niet toegestaan. U moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en beperken. Meld schade en geef veranderingen steeds zo snel mogelijk door.

Extra informatie

U moet ons zo snel mogelijk maar uiterlijk binnen twee maanden schriftelijk informeren over uw faillissement, over een surseance van betaling en bij beëindiging van de activiteiten. Raadpleeg voor overige verplichtingen de polisvoorwaarden en/of uw adviseur.



Wanneer en hoe betaal ik?

De premie dient volledig, in één keer te worden betaald. U betaalt rechtstreeks aan ons al dan niet via een automatische incasso of u betaalt via uw assurantietussenpersoon.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. Betaalt u de premie niet of niet op tijd, dan kan het betekenen dat u geen dekking heeft. De polis kan door ons worden geschorst en/of beëindigd. De verzekering eindigt direct en automatisch bij faillissement en/of op de datum waarop de activiteiten van verzekeringnemer worden beëindigd.



Hoe zeg ik mijn contract op?

U kunt de verzekering tot twee maanden voor de contractvervaldatum schriftelijk opzeggen. U heeft na automatische verlenging van de verzekering met een looptijd van twaalf maanden, het recht om dagelijks uw verzekering op te zeggen met inachtneming van een opzegtermijn van één maand.